

Lindau Foorum 2020: *Online Science Days*

Urmeli Katus

Alates 1951. aastast kogunevad kord aastas umbes 600 noort teadlast ja mitukümmend Nobeli laureaati Lindau saarele Saksamaal, et vahetada teadmisi, ideid ja kogemusi. Lindau Foorumile ei ole võimalik osta piletit – igal aastal esitatakse noorte teadlaste poolt arvukalt avaldusi Lindau Foorumil osalemiseks, mida hindab vastav komisjon. Teine võimalus osalemiseks on võita Nobeli preemia.

Aastal 2020 pidi toimuma järjekorras 70. interdistsiplinaarne Lindau Foorum. Esimest korda alates 1951. aastast jäi aga üritus seoses COVID-19 pandeemiaga ära ning kõik sellel aastal osalema pidanud noored teadlased said kutse 2021. aasta foorumile. Et hoida tugevana Lindau Foorumi vaimu, otsustas korralduskomitee sel aastal organiseerida veebipõhise ürituse (*Online Science Days*), mis leidis aset 28.06.–01.07.2020. Lindau Foorumile kohaselt oli päevakava tihe, päev algas hommikul kell 07.00 ja lõppes õhtul kell 19.00. Programm sisaldas loenguid ja arutelusid, kus käsitleti erinevaid teemasid, sealhulgas rahvusvaheline koostöö teaduses, teaduse roll COVID-19 kriisis, COVID-19 ja majandus, innovatsioon evolutsioonist, kliimamuutused, uuendused õpetamises, naised teaduses, teaduskarjääri alustamine ja teadlase elu. Loengutele järgnes diskussioon Nobeli laureaatide ja noorte teadlaste vahel. Foorumi päevakavas olid noorte teadlaste sessioonid, kus parimad noored teadlased said võimaluse tutvustada oma teadustööd. Lisaks oli foorumil osalejatel võimalik virtuaalses keskkonnas üks ühele arutelusid pidada.

Online Science Days jooksul kinnistus, et teadusel ja teadlastel on ühiskonnas oluline roll, mis tuli eriti esile COVID-19 pandeemia valguses. Rohkem on vaja teadlasi, kes võtaksid häälekalt sõna ühiskonna jaoks oluliste probleemide lahendamisel. Nobeli laureaadi märkisid, et rahvusvaheline suhtlus ja koostöö teaduskogukonnas on kriitilistes olukordades olulise tähtsusega, kuid on viimastel aastatel vähenenud. Seda peamiselt tiheda konkurentsi ja koduriikide poolt seatud infovahetuspiirangute tõttu. Noorte naiste lisandumisel teadusesse on takistuseks valik pere loomise ja teaduskarjääri vahel, sest teadusstruktuurid ei ole mitmetes riikides veel piisavalt paindlikud.